
ที กษ ๐๒๒๔.พท/ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง 
ศาลากลางจังหวัดพัทลุง พท ๙๓๐๐๐

\ ช ^ \  มกราคม ๒๔๖๖
เร่ือง การแจ้งหน่วยงาบของรัฐเพ่ือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๔๖๔
เรียน หัวหน้าส่วนราชการทุกส่วนราซการ/หัวหน้าหน่วยงานรัฐวิสาหกิจทุกหน่วยงาน/นายอำเภอทุกอำเภอ/ 

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพัทลุง/นายกเทศมนตรีเมืองพัทลุง/นายกเทศมนตรีตำบล และนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบลทุกแห่ง

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาประกาศสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง จำนวน ๑ ฉบับ
โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๔๖๔ 

บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประซาซนส่งหรือมืถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
ที่เก ี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือ 
เจ้าหน้าที่ของรัฐน้ัน ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดซ่องทาง 
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเปีนการ 
อำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประซาซน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง ได้ออกประกาศ เรื่อง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส  ์
สำหรับติดต่อสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง พ.ศ. ๒๔๖๖ ตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราขการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๔๖๔ รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรืย,นมาเพ่ือโปรดทราบ และประซาสัมพันธ์ให้ประซาซนในส่วนท่ีเก่ียวข้องได้รับทราบโดยท่ัวกันด้วย
จะขอบคุณยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง

ฝ่ายบริหารท่ัวไป
โทรศัพท์ ๐-๗๔๖๑-๔๒๐๓
[ะ-๓ ล เI : รลโลเวลกเว!.?@๐เวรกก๐ล(ะ.?๐ ะเ:เา



ประกาศสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง 
เรื่อง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่มาตรา ๑ ๐  วรรคหน่ึง แห่งพระราซบัญญัติการปฏิบัติราขการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
๒ ๕๖๕ บ ัญ ญ ัต ิให ้บ รร ด าค ำข อ อ น ุญ าต ห ร ือ ก ารต ิด ต ่อ ใด   ๆ ท ี่ป ระซ าซ น ส ่งห ร ือม ีถ ีงห น ่วยงาน  
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวซ้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่า 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ 
สมควรกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาขนใซ้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเกษตรและ 
สหกรณ์จังหวัดพัทลุงโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ ื่อเป ็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระ 
แก่ประซาขน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราซการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑ ๐  วรรคหนึ่ง แห่งพระราซบัญญัติการปฏิบัติราซการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์พ.ศ. ๒๕๖๕ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑  ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประขาขนยื่นคำขอ หรือติดต่อ 
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง หรือ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ระบบเกษตรพันธสัญญา ตามพระราซบัญญัติส่งเสริมและพัฒนาระบบเกษตร 
พันธสัญญา พ.ศ. ๒๕๖๐ ดำเนินการ,ขอ'จดแจ้งการ,ประกอบธุรกิจผ่าน ผอเวร?ป6 เา-ช:เวร-//(ะ๐ 1 ช(ลท่ก5.๓๐ล๐5๐.1:ก่/ 
หรือโปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ เวละ๐^ว1รู@0[ว5กา๐ละ.ฐ๐.ปา

(๒) การยื่นเร ื่องฃอกู้เง ินกองทุนหมุนเวียนเพ ื่อการกู้ย ืมแก่เกษตรกรและผู้ยากจน  
จัดส่งเอกสารตามที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ เวละ๐ เ̂วเ3@๐เวร๓๐ละ.?๐.ปา

(๓) การร ้องเร ียน  ร ้องท ุกข ์ จ ัดส ่งเอกส ารต าม ท ี่อย ู่ไป รษ ณ ีย ์อ ิเล ็กท รอน ิกส  ์
[วละ๐ !̂ว!.?@๐เวรกก๐ละ.?๐.ปา

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทางตามข้อ ๑  ประสงค์จะสอบถามหรือ 
ขอรับคำยืนยันจากสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง ว่าโด ้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม 
ในวันและเวลาราซการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๗๔๖๑-๔๒๐๓

ข้อ ๓ ประซาซนอาจใช ้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพ ื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง หรือ 
เกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง ทางซ่องทางตามข้อ ๑  แล้ว ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี 1*3 ฅ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖17
(นางอมรรัตน์ Iกาว1ชู)

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง


